ATA DE JULGAMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA Nº 013/2024

Ao décimo dia do mês de janeiro de 2025, os membros da Comissão de Seleção

reuniram-se para análise e julgamento dos documentos referentes ao Edital de Seleção

de Pessoa Física nº 013/2024, objetivando contratação imediata contratação de 11

(onze) Facilitadores, para ministrar oficinas nas unidades do Instituto Federal de

Brasília (IFB), com foco no desenvolvimento de habilidades socioemocionais para

servidores, visando o atendimento das atividades previstas no Projeto “Projeto Clínica do

Trabalho e desenvolvimento de habilidades socioemocionais no Instituto Federal de

Brasília: uma proposta de gestão institucional”. O Edital foi divulgado via internet no

sítio: www.finatec.org.br e a documentação dos interessados encaminhada, de forma

virtual, no e-mail selecao@finatec.org.br possibilitando a participação de todos na

seleção de forma tempestiva. Após a abertura dos arquivos recebidos dos candidatos, a

Comissão de Seleção encaminhou as documentações dos profissionais inscritos para a

Coordenação do Projeto para Análise Curricular com intuito de verificar o

preenchimento dos Requisitos Obrigatórios - Etapa 1, conforme especificações

constantes no Edital, tendo por resultado o que segue:

E

PROFISSIONAIS
REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

THAIS FERREIRA LIMA DE SOUSA HABILITADO

VIVIANE SANTOS DA SILVA HABILITADO

HELLEN CAROLINE ANDRADE FERREIRA HABILITADO

LUANA SILVEIRA DE FARIA HABILITADO

CARLA PRISCILA ALVES BRAGA HABILITADO

EZEQUIEL NOGUEIRA BRAGA HABILITADO

ISRAEL ESTRELA GOMES HABILITADO

FABIO PEREIRA ANGELIM HABILITADO

KAREN MARCELA LIMA DE SIQUEIRA FREITAS HABILITADO

MARILEIDE SILVA LEITE DE MENEZES HABILITADO

ANIELLE KAUANE NUNES OLIVEIRA HABILITADO

ELISABETE MACIEL HABILITADO

CLEANE SANTOS DE CARVALHO HABILITADO

KELIANE VEIGA DA SILVA HABILITADO

JESSICA DE OLIVEIRA GOMES HABILITADO

http://www.finatec.org.br0/
mailto:selecao@finatec.org.br

KELLY CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA HABILITADO

ADRIANA ROCHA LUCIANO INABILITADO

ADRIANO LIMA DE JESUS INABILITADO

AGHATA FERREIRA DE SOUSA INABILITADO

ALICE CRISTINA RESAFFE BARROS INABILITADO

ANUNCIAÇÃO DE MARIA PESSOA TEIXEIRA INABILITADO

CLEMILDA RIBEIRO DA SILVA INABILITADO

DEBORA HELENA ALVES DE OLIVEIRA INABILITADO

DIEGO MILHOMENS RAMOS INABILITADO

DÉBORA CHRYSTINA MAURÍCIO DA SILVA INABILITADO

EDALMA SOARES DOS SANTOS INABILITADO

ERIKA MATHEUS CUNHA INABILITADO

FABÍOLA DA CRUZ SILVA INABILITADO

FRANCISCO JOSÉ TAVARES DA ROCHA INABILITADO

FREDERICO MENDES DE CARVALHO INABILITADO

GISLENE F L ALMEIDA INABILITADO

HERNAN FELIPE MONSALVE OSPINA INABILITADO

JULIA IVO DE SOUZA INABILITADO

JULIANA BEZERRA DO NASCIMENTO INABILITADO

JULIENE AZEVEDO OLIVEIRA INABILITADO

KELLI ANGELA DE FREITAS INABILITADO

LARISSA OLIVEIRA MARKEWICZ INABILITADO

LEONIZIA FERNANDA CASTRO SILVA INABILITADO

LUCIA DOS SANTOS SOUSA MALAQUIAS INABILITADO

MABELLE VARONILIA ROQUE INABILITADO

MAGNA ALVES DE SOUZA INABILITADO

MANUELA COELHO AMIN FERRAZ INABILITADO

MARCUS VINICIUS RIBEIRO SANTOS INABILITADO

RAFAEL DOS REIS BRAGA INABILITADO

RAFAEL JEFFERSON DE OLIVEIRA INABILITADO

RAUL RODRIGO DA SILVA MENESES INABILITADO

REBEKA CIRQUEIRA INABILITADO

THEODORA SILVA SILVINO INABILITADO

VANESSA P CARVALHO INABILITADO

VANJA BASTOS MENDES INABILITADO

Os candidatos que foram considerados INABILITADOS deixaram de apresentar a

documentação solicitada dos Requisitos Obrigatórios, constante no item 2.1 e 6.2 do

Edital.

Em sequência, procederam com a análise dos Requisitos Desejáveis – Etapa 2. Assim,

considerando os critérios de avaliação e pontuação definidos no item 7.1 do Edital.

Classificação Profissional Formação

Experiência

Profissional

Domínio do

conteúdo

Habilidades de

Facilitação e

Adaptabilidade

Pontuação

1º
THAIS FERREIRA LIMA DE

SOUSA
10

30 40 10 90

2º VIVIANE SANTOS DA SILVA 10 30 40 10 90

3º
HELLEN CAROLINE ANDRADE

FERREIRA
10

20 40 10 80

4º LUANA SILVEIRA DE FARIA 10 20 40 10 80

5º CARLA PRISCILA ALVES BRAGA 15 10 40 10 75

6º EZEQUIEL NOGUEIRA BRAGA 15 10 40 10 75

7º ISRAEL ESTRELA GOMES 0 20 40 10 70

8º FABIO PEREIRA ANGELIM 20 30 10 7 67

9º
KAREN MARCELA LIMA DE

SIQUEIRA  FREITAS
10

10 40 7 67

10º
MARILEIDE SILVA LEITE DE

MENEZES
10

10 25 7 52

11º
ANIELLE KAUANE NUNES

OLIVEIRA
0

0 40 10 50

12º ELISABETE MACIEL 10 0 25 10 45

13º CLEANE SANTOS DE CARVALHO 15 0 10 7 32

14º KELIANE VEIGA DA SILVA 0 0 25 7 32

15º JESSICA DE OLIVEIRA GOMES 10 10 0 0 20

16º
KELLY CRISTINA GOMES DE

OLIVEIRA
0

0 10 3 13

Os profissionais THAIS FERREIRA LIMA DE SOUSA, VIVIANE SANTOS DA SILVA,

HELLEN CAROLINE ANDRADE FERREIRA, LUANA SILVEIRA DE FARIA, CARLA

PRISCILA ALVES BRAGA, EZEQUIEL NOGUEIRA BRAGA, ISRAEL ESTRELA

GOMES, FABIO PEREIRA ANGELIM, KAREN MARCELA LIMA DE SIQUEIRA

FREITAS, MARILEIDE SILVA LEITE DE MENEZES, ANIELLE KAUANE NUNES

OLIVEIRA, atenderam todos os Requisitos Obrigatórios e apresentaram as maiores

pontuações exigidas considerando os Requisitos Desejáveis e, por consequência, foram

consideradas HABILITADOS e CLASSIFICADOS.

Esta Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados, que a

partir da publicação desta Ata inicia o prazo para manifestação do recurso, conforme

disposto no ITEM 12 do Edital. Diante do exposto, com fulcro nos fundamentos de

fato e de direito já apresentados, o presente processo será encaminhado à Autoridade

Competente para análise e demais atos inerentes a este Edital de Seleção. Todos os

atos referente a esta Seleção serão publicados no sitio da FINATEC (http://

www.finatec.org.br/compras-e-licitacoes). Nada mais havendo a tratar, demos por

encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 10 de janeiro de 2025.

Daniela Carvalho Sousa

Compradora da Comissão

Patrícia Santos Fernandes

     Membro da Comissão

Raquel Cristina Nascimento Freitas

Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/